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KOTIMAAN KONEISTUSALIHANKINTA EI PYSTY VASTAAMAAN YKSILÖLLISIIN 

KOMPONENTTITARPEISIIN – TOIMITUSAJAT YLIPITKIÄ, LAADUSSA PARANNETTAVAA 

Kaptas Oy: Nousukausi-ilmiö pakottaa laajentamaan hankintoja Suomen ulkopuolelle   

Automaatioteknologian asiantuntijayritys Kaptas Oy:n viesti Alihankintamessuilla on konkreettinen – 

yritys etsii alihankintaverkostoonsa osavalmistajia, jotka pystyvät toimittamaan yksittäisiä 

automaatiolinjojen komponentteja järkevällä toimitusajalla. Tulevaisuutta ja kasvua haluttaisiin 

rakentaa kotimaisten koneistusalihankkijoiden kanssa, mutta hakua on pakko laajentaa Suomen 

ulkopuolelle. 

Kaptaksen asiakastoimialoja ovat lääketeollisuus, elintarvikeala sekä metalli ja muovi. Automaatioratkaisut ovat 

yksilöllisiä, toimitusajan lisäksi laatu ja osien jäljitettävyys korostuvat. Kaptaksen toimitusjohtaja Pertti 

Tykkyläinen puhuu nousukausi-ilmiöstä. 

- Talouden noususuhdanteessa koneistusfirmat haalivat isojen sarjojen tuotantoa, ykköskappaleiden ja 

laadun tuottajia on liian vähän. Pula kotimaisesta koneistusalihankinnasta ei ole vain Kaptaksen ongelma, 

tilanne on monissa yrityksissä hankala.  

Tykkyläinen muistuttaa, että nousukaudessa ja volyymeihin satsaamisessa piilee sudenkuoppa.  

- Nousua seuraa lasku. Pelkästään volyymeihin satsaaminen ei silloin riitä – pitkäjänteisempää ajattelutapaa 

tarvitaan. Kaptaksen tapauksessa tilanne on vieläpä se, että olipa suhdanne mikä tahansa, lääketeollisuus 

jatkaa kasvuaan – ihmiset ikääntyvät ja sairastavat.  

Kriittinen toimitusaika 

Kaptas etsii parhaillaan luotettavia alihankintakumppaneita lukuisille komponenteille. Sarjat ovat pieniä, mutta 

nimikkeitä tilauksessa voi hyvinkin olla yli sata kappalemäärien vaihdellessa yhdestä muutamiin. Optimaalinen 

toimitusaika on 3-4 viikkoa. 

- Toimitusaikojen revähtäminen jopa kuuteen viikkoon tai ylikin on kestämätöntä. Markkinat vaativat 

nopeaa reagointia asiakastarpeisiin, ja aikaa on varattava myös laitteiden testaukseen, Pertti Tykkyläinen 

muistuttaa. 

Automaation aika nyt! 

Kotimaan automaatioinvestoinnit ovat kasvussa. Tykkyläisen mukaan investointien patouman purkautuminen 

näkyy tällä hetkellä kaikilla Kaptaksen asiakastoimialoilla.  

- Aina on vara parantaa – kyseenalaistaa ja katsoa asioita uudesta näkökulmasta. Tehostamisen ratkaisu voi 

löytyä uudesta automaatiosta, aiemmin toteutetun automaatioratkaisun älykkäästä päivityksestä, joskus 

myös manuaalisen työn kehittämisestä. 

Kaptas Oy:n ja muhkean määrän koneistusalihankintaa tarvitsevista komponenteista löydät Alihankintamessuilta 

osastola A216. 
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